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RDJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MPQ-/(S-2

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE TRACTOR AGRICOLA CON CABINA
4X4 PARA AMPLIACION DE PISO FORRAJERO EN LAS COMUNIDADES EL DISTRITO DE QUEHUE, PIP DENOMINADO
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA INSTALACION DE CULTIVOS ANUALES,
PASTOS Y FORRAJES AGRICOLAS EN LAS 04 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE QUEHUE DE LA PROVINCIA DE CANAS DEL
DEPARTAMENTO DEL CUSCO”

En la Ciudad de Quehue, siendo las 12:00 horas del dia 10 de mayo del 2023; en la oficina de logistica de la municipalidad Distrital de Quehue,
sitio en la Plaza de Armas S/N, Distrito de Quehue, Provincia de Canas y Departamento del Cusco, con la presencia del nimero total de
integrantes dei Comité de Seleccién, designado y aprobado mediante RESOLUCION DE GERENCIA N° 0078-2023-GMMDQ-C-C, aprobado el
10 de septiembre del 2023, encargado de conducir y desarrolfar el procedimiento de seleccién mencionado, conformado por los siguientes
integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
Presidente Titular JOSE MANUEL LUNA VILLAFUERTE | Responsable de Logistica y Patrimonio
1° Integrante Suplents | SANDRO JULIAN YANA HUILLCA Sub Gerente de Desarrollo Econdmico
2° Integrante Titular MIGUEL APAZA CHOQQUE Experto Independiente

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacién mediante MEMORANDUM N° 1137 2023- GM/MDQ-C-C, de
fecha 11 de julio del 2023, y aprobacion de Bases Administrativas mediante MEMORANDUM N° 1801 2023- GMMDQ-C-C, de fecha 26 de
septiembre del 2023.

- : se verifica el registro de participante que exige la Normativa de contratacionss de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la
pégina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,

registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

| Nro.  RUC/Cédigo ' Wﬁmmd &

1 [20100028698 |FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 29/09/2023 Valido
2 20101639275 [IPESA S.A.C. 27/09/2023 Valido
3 |20123704585 |RINAITSCRL 29/09/2023 Valido
4 {20421367605 bRBES AGRICOLA S.A.C 27/09/2023 Vélido
5 |20530897983 F‘ERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 27/09/2023 Valido
6 (20566113989 hLOBAL SERVICES G&P S.A.C. 28/09/2023 Vélido

6 registros encontrados, mastrando 6 registros(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segtn cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas.

1 (20101639275 [IPESA S5.A.C. 05/10/2023 15:46:06 alido
2 [20123704585 [RINAIT SCRL 05/10/2023 17:58:14 {valido
3 {20100028698 FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 05/10/2023 21:04:39 [Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registros(s), de 1 a 3. P4gina 1/ 1.

=RCE! MENTAC( PRES : DRIA: Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las oferfas
presentadas elecirénicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacidn de presentacion obligatoria ~ documentos para la admision de la
oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de Igs bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

c UEHUE CcoMIyE DE SEfEC UEHUE COMITE DE SELEGC ue
MANUEL LUNA VILLAFUERTE /ANDRO/JULIAN YANA HUILLCA HOQUE
identd Titular) {1 Miembro Sunlente) Titutar)
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admisién de a oferta
ADMISION DE OFERTA

§§i i|Eg

ANEXO 1
ANEXO?

s RUC N7 POSTOR ig

3 201016389275 IPESA S .AC. x x X x > x x X
2 20123704585 RINAIT SRL x x X X x x x X
3 20100028698 FERREYROS S.A > x x x x xX X x

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

" DATOS DEL POSTOR b

1| IPESASALC. NO ES MYPE
2 | RINATT SCRL NO ES MYPE
3| FERREYROS SOCIEDAD ANGNIMA NO ES MYPE

CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO [l REQUERIMIENTO
En esta seccion se detalla el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los bienes a contratar del procedimiento de seleccidn, el mismo
que ha sido evaluado por el Area Usuaria, por tener el conocimiento técnico de los bienes requeridos.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

n DATOS DEL POSTOR ESTADO DE LAS
OFERTAS
1 IPESA S.A.C. SI CUMPLE
RINAIT SCRL SI CUMPLE
FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA _ SICUMPLE

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS: seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones
de! Estado, el Comité evalla las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién. El mismo
que es solicitada en el CAPITULO [V FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

WTEGADADENLA | GAMANTIACOMEROAL | DSPONBLIADIE | CAPACTAION PARA
TEVISION DE CAMACTENSICS TECNKAS
vl e s MRS |y | comaoos MO TROHOI0G S
omn
AMTAE |
" ONENAIN
L |
M| SGIOTMSoNEDiteNe oo
m’oim 104805 DE TRACTOR AGRICOLACON CABMA
1 21016381755 1PESASAC YIBR600 B0 SICUMPLEZ PUNTOS | 36 MESE 10 PUNTOS DIMGIENCAJD  JSCUMPLEOPUNTOS] S CUMPLE S0PUNTOS 1 X4 MARCA.OHN OZIRE, MODEIC 91 [N DBSERVACIONES
PUNTOS 51507
PUHIOS
B 25 AROS DE TRACTOR AGRICOLA CON CABINA
1 HINUGE REATSL §/350,006.00 ._M SHCUMPIEZPUNTOS | X MESESI0PUNICS | EXPERENCIALO |5 CUMPELOPUNTOS | S CUMPLE 16 PUNTOS 1 X4 MARCALRMBORGHINI, $038 BN OBSERVACIONES
Crtvnos RUIOS VODELO STRIKE 128
PUNTOS
ks 108050 TRACTOR AGRCOUA CON CAIMA
3 20500618598 EMEYROSSA 531500000 e ST CUMPLE 2 PUNTOS | 26 MESESIOPUNTOS | DOERBNCIALO | S CUMPLEIOPUNTOS]  SICUMPLE 10 FUNTOS 1 XA MARCAVASSEY FERGUSDN, KO [N OBSERVADIONS
{HENARIO 8
PUNIOS VODRO 1112
PUNICS
COMITE DE QUEHUE “QUEHUE COMITE DE SE

'SANDRO JULIAN YANA HUILLCA ;%s
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: seguidamente de acuerdo al Articulo 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité evallia los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. EI mismo que es
solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

3.2 REQUISITO DE CALIFICACION o— Sixbn kit
Ne DENOMINACION DEL POSTOR & “Fm“("s? ;;m%t‘oﬁ;mm“”m PRELACION REQUISITOS
REMYPE (S/ 90.000.00)
1 FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA Si Cumple 1° CALIFICADA
2 | IPESA S.A.C. Si Cumple 2° CALIFICADA
3 | RINAIT SCRL Si Cumple 3° CALIFICADA

SEXTO: C AMIEN . LA BUENA PRO:
Los miembros del comité de seleccidn por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la calificacion, en
concordancia al Art. N° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

DENOMINACION DEL ITEM ORDEN DE
ITEM ADJUDICADO POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO PRELACION
CONTRATACION DE BIENES PARA LA S/ 315,000.00 (Trescientos Quince Mil
ADQUISICION DE TRACTOR AGRICOLA CON FERREYROS . Coin 0((;-/1 00 Soles)
CABINA 4X4 PARA AMPLIACION DE PISO SOCIEDAD ANONIMA
FORRAJERO EN LAS COMUNIDADES EL RUC: 20100028698 ] 1°
I DISTRITO DE QUEHUE, PIP DENOMINADO ¢ Plazo de entrega: 10 dias calendarios

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN
LA INSTALACION DE CULTIVOS ANUALES,
PASTOS Y FORRAJES AGRICOLAS EN LAS
04 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE
QUEHUE DE LA PROVINCIA DE CANAS DEL
DEPARTAMENTO DEL CUSCO”

No habiendo observacion, este acto concluye siendo las 15:30 horas del mismo dia, en sefial de conformidad los miembros del Comité
de Seleccion suscribimos la presente.
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7 /
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